
 
Uchwała Nr VI/52/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  4 września 2025 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

na rok 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 69 ust. 3 i art.73a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940) oraz art. 4 ust. 2, art. 

211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe Związku o kwotę 3.983.913,27 zł, w tym: 

- zwiększenie dochodów o kwotę                                11.711.870,00 zł, 

- zmniejszenie dochodów o kwotę                                        7.727.956,73 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe Związku o kwotę 3.992.673,00 zł, w tym : 

- zwiększenie wydatków o kwotę                                        8.703.021,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków o kwotę                                       4.710.348,00 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Po zmianach dokonanych niniejszą Uchwałą budżet Związku zamyka się kwotami: 

- dochody budżetu            37.705.395,27 zł, 

- wydatki budżetu                37.403.683,00 zł, 

- nadwyżka budżetu                 301.712,27 zł, 

która przeznaczona zostanie na spłatę pożyczki i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Zgromadzenia 

  /…/Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

zmian w budżecie ZMiGDP 

do Uchwały Nr VI/ 52 /25 Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

z dnia 4 września 2025 r. 

 

 

 

Dochody:  

 

Dział 630, rozdz. 63003 – zmniejszenia w planie dochodów dokonano w  ramach projektu Ścieżkami 

rowerowymi po Dorzeczu Parsęty oraz projektu Ścieżkami rowerowymi po Dorzeczu Parsęty zgodnie z 

zrezliowanymi wpływani z Euroregionu Pomerania. 

 

Dział 801, rozdz. 80195 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu 

Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu a dotyczą 

wpływów środków z Polskiego Ładu.  

Ponadto, zmniejszono dochody w ramach projektu Szkoły dla klimatu – działania na rzecz jego ochrony i 

adaptacji do zmian, które dotyczą wpływów dotacji ze srodków FENiKS, w związku z przesunięciem 

terminu rozpoczęcia realizacji projektu. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach  projektu „Użytkowanie 

obwodów rybackich i zbiorników zarządzanych przez ZMiGDP” a dotyczą wpływów z odsetek oraz zwrot 

VAT. 

Zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach  projektu LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - 

Demonstracja adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem wielokierunkowej łączności zlewni i 

rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w celu poprawy bioróżnorodności) a dotyczą wpływu srodków 

otrzymanych od Komisji Europejskiej dla Lidera i Partnerów. Zmniejszenia dochodów dokonano w 

ramach zadania Ochrona in-situ zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych w dorzeczu Parsęty a 

dotyczą wpływów środków Fundacji Baltic ponieważ wkład własny sfinansowany zostanie ze środków 

WFOSiGW.  

Zwiększenia oraz przesuniecia w planie dochodów dokonano w ramach zadania Ochrona in-situ 

zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych w dorzeczu Parsęty a dotyczą zmiany pomiędzy 

dochodami bieżącymi a majątkowymi oraz wpływów z kapitalizacji odsetek na rachunku zaliczki. 

Ponadto, zmniejszono dochody w ramach projektu „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty” a 

dotyczą dotacji ze środków PFEPZ, w związku ze zmianą HRF część jednostek uczestniczących w 

projekcie przesunęło realizację na kolejny rok budżetowy. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach  projektu „Poprawa 

jakości środowiska w miastach na terenie ZMiGDP” utrzymanie trwałości projektu a dotyczą rozliczenia 

finansowego projektu. 

Zmniejszenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu „Rozszczelnienie powierzchni 

nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” a dotyczą środków pochodzących z dotacji FENiKS. 

 



Dział 900, rozdz. 90026 – zmniejszenia w planie dochodów dokonano w  ramach projektu Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty a dotyczą środków pochodzących z dotacji FENiKS. 

 

 

Wydatki:  

 

Dział 754, rozdz. 75412 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w związku z realizacją projektów 

„Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu 

skutków zmian klimatycznych” oraz „Utworzenie Regionalnych Centrów Szkoleniowych Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie województwa zachodniopomorskiego” a dotyczą kosztów koordynatora, 

pracownika ds. rozliczeń, obsługi prawnej i zamówień publicznych oraz wydatków na PFU. 

 

Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu 

Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu, a dotyczą 

wydatków inwestycyjnych.  

Zmniejszenia w planie wydatków dokonano w  ramach projektu Szkoły dla klimatu (FENiKS)-działania na 

rzecz jego ochrony i adaptacji do zmian a dotyczą refudnacji poniesionych wydatków oraz środków z 

zaliczki pochodzących z dotacji FEPZ, w związku z przesunięciem terminu rozpoczęcia realizacji 

projektu. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 - w planie wydatków dokonano zwiększenia w ramach realizacji projektu LIFE 

FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - Demonstracja adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem 

wielokierunkowej łączności zlewni i rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w celu poprawy 

bioróżnorodności) a dotyczą środków pochodzących z zaliczki, które mają być przekazane partnerom 

zgodnie z umową konsorcjum. 

Zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu „Ochrona in-situ zagrożonych gatunków i 

siedlisk przyrodniczych w dorzeczu Parsęty” a dotyczą wynagrodzeń osób zaangażowanych w realizacje 

projektu. 

Zmniejszenia wydatków dokonano w ramach zadania BIO EKO POMERANIA. Projekt nie będzie 

realizowany.  

Wprowadzono w planie wydatków nowe zadanie Ograniczenie skutków antropopresji na obszarze 

mokradła „Pyszka”. ZMiGDP ubiegać się będzie o dofinansowanie ze środków FEPZ. W planie 

wydatków ujęto koszty niezbędne do opracowania dokumentacji projektowej niezbędnej do złożenia 

wniosku aplikacyjnego. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – zmniejszenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu 

"Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych na terenie miasta Białogard” a dotyczą środków z 

zaliczki, w związku z przesunięciem realizacji działań  na kolejny rok budżetowy. 

 

Dział 900, rozdz. 90026 – zmniejszenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin 



Dorzecza Parsęty a dotyczą zaliczki lub refundacji, w związku z przesunięciem realizacji działań  na 

kolejny rok budżetowy. 

 

 

Przychody w 2025 roku w ramach niniejszej uchwały uległy zmianie. Dokonano zwiększenia w ramach 

wolnych środków w kwocie 8.759,73 zł. Plan przychodów po zmianach wynosi 45.287,73 zł., co stanowi 

wolne środki.  

 

Rozchody w 2025 roku  w ramach niniejszej uchwały nie uległy zmianie. Plan rozchodów wynosi 

347.000,00 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
Załącznik nr 1 

      
do Uchwały nr VI/52/2025 

      
Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

      
z dnia 4 września 2025 roku 

        
PLAN  DOCHODÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 

ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2025 r. 

            

Dział Rozdział  Paragraf  Źródło dochodów Plan na 2025 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

630 TURYSTYKA 157 650,00 0,00 35 755,00 121 895,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 157 650,00 0,00 35 755,00 121 895,00 

  151 Ścieżkami rowerowymi po Dorzeczu Parsęty 60 446,00 0,00 13 628,00 46 818,00 

    2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 

60 446,00   13 628,00 46 818,00 

      środki z INTERREG IVA -Euroregion Pomerania 80% 60 446,00   13 628,00 46 818,00 

  143 Kajakiem po Radwi i Parsęcie 97 204,00 0,00 22 127,00 75 077,00 

    2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 

97 204,00   22 127,00 75 077,00 

      środki z INTERREG IVA -Euroregion Pomerania 80% 97 204,00   22 127,00 75 077,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 936 420,00 235 372,00 2 554 078,00 9 617 714,00 

  80195 Pozostała działalność 11 926 420,00 235 372,00 2 554 078,00 9 607 714,00 

  149 
Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu 
7 907 755,00 235 372,00 0,00 8 143 127,00 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 435 967,00 235 372,00   7 671 339,00 

      środki Polski Ład 7 435 967,00 235 372,00   7 671 339,00 

  141 
Szkoły dla klimatu – działania na rzecz jego ochrony i 

adaptacji do zmian 
3 301 328,00 0,00 2 554 078,00 747 250,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

326 904,00   326 904,00 0,00 

      środki FENIKS ref.k.zarządzania 326 904,00   326 904,00 0,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

2 227 174,00   2 227 174,00 0,00 

      środki FENIKS ref.k.zarządzania 227 174,00   227 174,00 0,00 

      środki FENIKS ref.nakł .zaliczki 2 000 000,00   2 000 000,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 19 587 107,73 11 476 498,00 5 138 123,73 25 925 482,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 013 337,73 11 454 732,00 2 869 623,73 17 598 446,00 

  100 
„Użytkowanie obwodów rybackich i zbiorników 

zarządzanych przez ZMiGDP” 
590 000,00 154,00 0,00 590 154,00 

    0570 
Wpływy ztytułu grzywien, mandatów i innych kar pienieznych od 
osób fizycznych 10 000,00 100,00   10 100,00 

    0920 Pozostałe odsetki 0,00 32,00   32,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 22,00   22,00 



  154 

LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - Demonstracja 
adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem 

wielokierunkowej łączności zlewni i rehabilitacji siedlisk 
przyrodniczych w celu poprawy bioróżnorodności) 

144 000,00 11 368 200,00 0,00 11 512 200,00 

    2708 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

60 000,00 6 608 200,00   6 668 200,00 

      środki z LIFE+ 60% 60 000,00 6 608 200,00   6 668 200,00 

    6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów( 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

  4 760 000,00   4 760 000,00 

      środki z LIFE+ 60%   4 760 000,00   4 760 000,00 

  156 
Ochrona in-situ zagrożonych gatunków i siedlisk 

przyrodniczych w dorzeczu Parsęty 
1 997 490,00 86 378,00 81 302,00 2 002 566,00 

    0927 Pozostałe odsetki 0,00 5 076,00   5 076,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

722 354,00 81 302,00   803 656,00 

      środki FEnIKS 85% 722 354,00 81 302,00   803 656,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

1 206 745,00   81 302,00 1 125 443,00 

      środki FEnIKS 85% 1 206 745,00   81 302,00 1 125 443,00 

  163 „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty” 6 231 847,73 0,00 2 788 321,73 3 443 526,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

5 357 267,73 0,00 2 788 321,73 2 568 946,00 

      środki PFEPZ nakłady inwestycyjne 5 193 871,73   2 788 321,73 2 405 550,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 022 278,00 21 766,00 356 000,00 2 688 044,00 

  .099 
„Poprawa jakości środowiska w miastach na terenie 

ZMiGDP” utrzymanie trwałości projektu 
18 000,00 21 766,00 0,00 39 766,00 

    2909 
Wpływy z wpłat gmin na rzecz związku na 
dofinansowanie zadań bieżących 

  21 766,00   21 766,00 

      
rozliczenie projektu   21 766,00   21 766,00 

  155 

„Rozszczelnienie powierzchni 
nieprzepuszczalnych na terenie miasta 

Białogard” 

3 004 278,00 0,00 356 000,00 2 648 278,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

2 663 750,00   356 000,00 2 307 750,00 

      środki FENIKS  ref.nakł . zaliczki 2 600 000,00   356 000,00 2 244 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
7 546 492,00 0,00 1 912 500,00 5 633 992,00 

  158 
Poprawa jakości systemów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty 
7 528 492,00 0,00 1 912 500,00 5 615 992,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5  ust. 
3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

6 750 819,00   1 912 500,00 4 838 319,00 

      środki  ref.nakł.inwest i zaliczki 6 604 775,00   1 912 500,00 4 692 275,00 

Dochody budżetu ogółem: 33 721 482,00 11 711 870,00 7 727 956,73 37 705 395,27 

 
 



 

  
 

 
  Załącznik nr 2 

  
 

 
  do Uchwały nr VI/52/2025 

  
 

 
  Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

  
 

 
  z dnia 4 września 2025 roku 

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2025 r. 
        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach na 
2025 

zwiększenia zmniejszenia 
Plan po 

zmianach na 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 317 945,00 204 281,00 94 465,00 427 761,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 317 945,00 204 281,00 94 465,00 427 761,00 

  166 
„Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu 
skutków zmian klimatycznych” 

120 049,00 88 000,00 0,00 208 049,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe 66 888,20 51 544,00   118 432,20 

    4019 Wynagrodzenia osobowe 11 803,80 9 096,00   20 899,80 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 809,00 9 242,00   20 051,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 907,00 1 631,00   3 538,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 1 638,00 1 264,00   2 902,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 289,00 223,00   512,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 556,90 8 500,00   15 056,90 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 157,10 1 500,00   2 657,10 

    4417 Krajowe podróże słuzbowe 850,00 4 250,00   5 100,00 

    4419 Krajowe podróże słuzbowe 150,00 750,00   900,00 

  167 
Utworzenie Regionalnych Centrów Szkoleniowych 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
województwa zachodniopomorskiego” 

197 896,00 116 281,00 94 465,00 219 712,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 424,00 4 318,00   10 742,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 134,00 762,00   1 896,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 930,00 625,00   1 555,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 164,00 111,00   275,00 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,00 11 900,00   25 500,00 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 2 100,00   4 500,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 93 500,00   80 295,00 13 205,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 16 500,00   14 170,00 2 330,00 

    4417 Krajowe podróże słuzbowe 1 700,00 1 700,00   3 400,00 

    4419 Krajowe podróże słuzbowe 300,00 300,00   600,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 295,00   80 295,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 170,00   14 170,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 532 357,00 270 678,00 2 290 383,00 9 512 652,00 

  80195 Pozostała działalność 11 342 357,00 270 678,00 2 290 383,00 9 322 652,00 

  149 
Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu 
7 665 967,00 270 678,00 35 306,00 7 901 339,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” 

7 435 967,00 235 372,00   7 671 339,00 

    6050 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 35 306,00 35 306,00 210 000,00 

      wkład własny roboty budowalne  0,00 35 306,00   35 306,00 

      pozostałe koszty niekwalifikowane 210 000,00   35 306,00 174 694,00 



  141 
Szkoły dla klimatu (FENiKS)-działania na rzecz jego 

ochrony i adaptacji do zmian 
3 112 904,00 0,00 2 255 077,00 857 827,00 

    2909 
Wpłaty gmin i powiatów  na rzecz innych jednotsek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących 

326 903,50   326 903,50 0,00 

      refundacja kosztów bieżących: 326 903,50   326 903,50 0,00 

      Kołobrzeg M. 31 350,04   31 350,04 0,00 

      Białogard M. 30 205,87   30 205,87 0,00 

      Barwice 16 672,07   16 672,07 0,00 

      Borne Sulinowo 18 895,02   18 895,02 0,00 

      Dygowo  15 658,67   15 658,67 0,00 

      Połczyn-Zdrój 18 077,76   18 077,76 0,00 

      Białogard G. 18 698,87   18 698,87 0,00 

      Gościno MiG 19 483,44   19 483,44 0,00 

      Grzmiąca 18 371,97   18 371,97 0,00 

      Rąbino 15 429,84   15 429,84 0,00 

      Rymań 15 331,77   15 331,77 0,00 

      Siemyśl 23 471,66   23 471,66 0,00 

      Sławoborze 18 241,21   18 241,21 0,00 

      Szczecinek G. 17 162,43   17 162,43 0,00 

      Tychowo 17 783,54   17 783,54 0,00 

      Ustronie Morskie 18 796,95   18 796,95 0,00 

      Karlino 13 272,28   13 272,28 0,00 

    2957 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00   1 000,00 0,00 

    6617 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 500 000,00   1 500 000,00 0,00 

      
refundacja/zaliczka na roboty budowlane ponoszone przez 
Partnerów 1 500 000,00   1 500 000,00 0,00 

      Gminy 1 500 000,00   1 500 000,00 0,00 

    6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków gmin lub zwiazków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych, w tym: 

227 173,50   227 173,50 0,00 

      refundacja kosztów zarządzania: 227 173,50   227 173,50 0,00 

      Kołobrzeg M. 21 785,94   21 785,94 0,00 

      Białogard M. 20 990,83   20 990,83 0,00 

      Barwice 11 585,85   11 585,85 0,00 

      Borne Sulinowo 13 130,63   13 130,63 0,00 

      Dygowo  10 881,61   10 881,61 0,00 

      Połczyn-Zdrój 12 562,69   12 562,69 0,00 

      Białogard G. 12 994,32   12 994,32 0,00 

      Gościno MiG 13 539,54   13 539,54 0,00 

      Grzmiąca 12 767,15   12 767,15 0,00 

      Rąbino 10 722,59   10 722,59 0,00 

      Rymań 10 654,44   10 654,44 0,00 

      Siemyśl 16 311,06   16 311,06 0,00 

      Sławoborze 12 676,28   12 676,28 0,00 

      Szczecinek G. 11 926,61   11 926,61 0,00 

      Tychowo 12 358,24   12 358,24 0,00 

      Ustronie Morskie 13 062,48   13 062,48 0,00 

      Karlino 9 223,24   9 223,24 0,00 

    6697 
Zwroty dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majatkowych 

200 000,00   200 000,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 20 236 369,00 8 228 062,00 2 325 500,00 26 138 931,00 



  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 333 917,00 8 213 402,00 57 000,00 17 490 319,00 

  154 

LIFE FOR RIVERS (LIFE DLA RZEK - Demonstracja 
adaptacyjnych metod zarządzania przywracaniem 

wielokierunkowej łączności zlewni i rehabilitacji siedlisk 
przyrodniczych w celu poprawy bioróżnorodności) 

205 000,00 8 161 478,00 12 000,00 8 354 478,00 

    2808 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 2 484 484,00 0,00 2 484 484,00 

      Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie   1 870 640,00   1 870 640,00 

      Instytut Rybactwa Śródlądowego   406 022,00   406 022,00 

      Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk   71 498,00   71 498,00 

      Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego   136 324,00   136 324,00 

    2818 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

0,00 384 104,00 0,00 384 104,00 

      Fundacja WWF Polska   384 104,00   384 104,00 

    2838 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacjipozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 377 630,00 0,00 377 630,00 

      Universidad de Vigo Hiszpania   171 821,00   171 821,00 

      Stichting Blue Rivers Holandia   205 809,00   205 809,00 

  60 4018 Wynagrodzenia osobowe 36 036,00 72 000,00   108 036,00 

  40 4019 Wynagrodzenia osobowe 24 024,00 48 000,00   72 024,00 

    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 102,00 12 190,00   18 292,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 069,00 8 130,00   12 199,00 

    4128 Składki na Fundusz Pracy 884,00 1 764,00   2 648,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 590,00 1 176,00   1 766,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00   12 000,00 28 000,00 

    4178 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00   6 000,00 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00   4 000,00 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 200,00   1 200,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 800,00   800,00 

    6618 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

  4 760 000,00   4 760 000,00 

      Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie   4 000 000,00   4 000 000,00 

      Instytut Rybactwa Śródlądowego   700 000,00   700 000,00 

      Szkoła Główna Gospdoarstwa Wiejskiego   60 000,00   60 000,00 

  156 
Ochrona in-situ zagrożonych gatunków i siedlisk 

przyrodniczych w dorzeczu Parsęty 
2 119 051,00 6 924,00 0,00 2 125 975,00 

  85 4017 Wynagrodzenia osobowe 219 471,00 4 930,00   224 401,00 

  15 4019 Wynagrodzenia osobowe 38 731,00 870,00   39 601,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 871,00 835,00   38 706,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 684,00 147,00   6 831,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 5 481,00 121,00   5 602,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 968,00 21,00   989,00 

  150 BIO EKO POMERANIA 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00   45 000,00 0,00 

    
Ograniczenie skutków antropopresji na obszarze 

mokradła „Pyszka” 
0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 000,00   45 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 032 054,00 3 838,00 356 000,00 2 679 892,00 



  155 
"Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych 

na terenie miasta Białogard” 
3 004 278,00 3 838,00 356 000,00 2 652 116,00 

  85 4017 Wynagrodzenia osobowe 145 890,00 2 732,00   148 622,00 

  15 4019 Wynagrodzenia osobowe 25 746,00 482,00   26 228,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 24 700,00 463,00   25 163,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 4 360,00 82,00   4 442,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 3 760,00 67,00   3 827,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 665,00 12,00   677,00 

    6617 

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 400 000,00   256 000,00 2 144 000,00 

      
refundacja/zaliczka na roboty budowlane ponoszone przez 
Partnerów 2 400 000,00   256 000,00 2 144 000,00 

      Białogard M. 2 400 000,00   256 000,00 2 144 000,00 

    6697 
Zwroty dotacji oraz płatności, dotyczące 
wydatków majatkowych 

200 000,00   100 000,00 100 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
7 820 398,00 10 822,00 1 912 500,00 5 918 720,00 

  158 
Poprawa jakości systemów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty 
7 423 428,00 10 822,00 1 912 500,00 5 521 750,00 

  85% 4017 Wynagrodzenia osobowe 84 456,00 7 705,00   92 161,00 

  15% 4019 Wynagrodzenia osobowe 14 904,00 1 360,00   16 264,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 15 101,00 1 305,00   16 406,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 665,00 231,00   2 896,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 2 186,00 188,00   2 374,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 386,00 33,00   419,00 

    6617 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

5 704 775,00   1 912 500,00 3 792 275,00 

      
zaliczka/refundacja ze środków FENIKS na/za roboty 
budowlane ponoszonych przez Partnerów  5 704 775,00   1 912 500,00 3 792 275,00 

      Gmina Dygowo 1 360 000,00   1 360 000,00 0,00 

      Gmina Sławoborze 552 500,00   552 500,00 0,00 

 Wydatki budżetu razem: 33 411 010,00 8 703 021,00 4 710 348,00 37 403 683,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   
  Załącznik nr 3 

   
  do Uchwały nr VI/52/2025 

   
  Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

   
  z dnia 4 września 2025 roku 

   
    

Przychody i rozchody  

 Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w 2025 r. 

       

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

(paragraf) Plan na 2025 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2025 

  
Przychody 

  
36 528,00 8 759,73 0,00 45 287,73 

  
1. Pożyczki i kredyty 952 0,00     0,00 

  
w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  

Pożyczka z WFOSiGW na realizacje zadania 
"Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne" na 
Budowę ogrodu naukowo-przyrodniczego w OEE w 

Lipiu 

903 0,00     0,00 

  

Pożyczka z WFOSiGW na realizacje zadania 
"Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie 
Ośrodka Edukacji ekologicznej w Lipiu" 

  0,00     0,00 

  Kredyt w PKO BP, z tego:   0,00     0,00 

  
 "Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne" 
prefinansowanie   0,00     0,00 

   "Zwiększenie drożności” roboty budowalne   0,00     0,00 

  
2. Nadwyżka budżetu 957 0,00     0,00 

  w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  
3. Inne źródła (wolne środki) 950 36 528,00 8 759,73   45 287,73 

  w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  
Rozchody   347 000,00 0,00 0,00 347 000,00 

  
1.Spłaty kredytów i pożyczek 992 347 000,00     347 000,00 

  

Kredyt na realizacje zadania "Termomodernizacja, 
rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji 
ekologicznej w Lipiu" 

  60 000,00     60 000,00 

  

1.Spłaty pożyczek i kredytów na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

963 287 000,00     287 000,00 

  

Pożyczka z WFOSiGW na realizacje zadania 
"Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne" na 
Budowę ogrodu naukowo-przyrodniczego w OEE w 
Lipiu 

  66 000,00     66 000,00 

  Kredyt, z tego:   221 000,00     221 000,00 

  
na realizacje zadania "Pomerania-atrakcje 
przyrodnicze i kulturalne" prefinansowanie   65 398,00     65 398,00 

  
na realizacje zadania "Zwiększenie drożności” roboty 
budowalne   155 602,00     155 602,00 

  
2. inne cele   0,00     0,00 

 
 


